КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

26 ноября  2020 года                                 № 50                                          п. Октябрьский

О принятии к осуществлению части полномочий
муниципального образования Туапсинский район
администрацией Октябрьского сельского поселения
Туапсинского района в части организации и осуществления мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (техническое обслуживание
сирено-речевых установок и автоматизированных
гидрологических комплексов)

        В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития   РФ  от  30 августа 2011 года       № 424, Гражданским Кодексом РФ, решением Совета муниципального образования Туапсинский район от 30 октября2020 года №348 «О передаче к осуществлению части полномочий муниципального образования Туапсинский район органам местного самоуправления Небугского, Георгиевского, Тенгинского, Октябрьского, Шаумянского, Шепсинского, Вельяминовского сельских поселений Туапсинского района в части организации и осуществления мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (техническое обслуживание сирено-речевых установок и автоматизированных гидрологических комплексов)», Совет Октябрьского сельского поселения  Туапсинского района  решил:
1. Принять к осуществлению части полномочий муниципального образования Туапсинский район администрацией Октябрьского сельского поселения Туапсинского района в части организации и осуществления мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (техническое обслуживание сирено-речевых установок и автоматизированных гидрологических комплексов), согласно соглашения с муниципальным образованием Туапсинский район о передаче осуществления части полномочий сроком действия с 01 января 2021 года по 31 декабря 2021 года.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по вопросам собственности, землепользования, промышленности, строительства, сельского хозяйства, лесопромышленного комплекса, экологии, ЖКХ, топливно-энергетического комплекса, транспорта и связи.
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, но не ранее 1 января 2021 года.

[bookmark: _GoBack]Глава
Октябрьского сельского поселения
Туапсинского района
Т.Н. Свечкарева